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Adressliste Psychiatriekommission beider Basel 

Mitglieder Basel-Stadt 

Name Vorname Vertretung von Mail Ausschuss 

Di Gallo oder Alain 

UPK (Kinder + Jugend) 

alain.digallo@upk.ch 

 

Stadler Christina christina.stadler@upk.ch 

 

Köhnlein Frank 
Vorstand Fachgruppe 

Psychiatrie, KJ-Präsidium 
praxis@frankkoehnlein.ch X 

Häuptle Jeannine 
Medges Fachgruppe 

Psychiatrie, Erwachsene 
jeannine.haeuptle@hin.ch  

Damas Marisa GD, Gesundheitsversorgung marisa.damas@bs.ch X 

Fenner Christoph Leitung Behindertenhilfe christoph.fenner@bs.ch 

 

Steinauer Regine GD, Abteilung Sucht regine.steinauer@bs.ch 

 

Beck Johannes 

Klinik Sonnenhalde 

johannes.beck@sonnenhalde.ch 

 

Calabrese Christine christine.calabrese@sonnenhalde.ch  

Lötscher Claudia  Spitex Basel claudia.loetscher@spitexbasel.ch 

 

Baumgartner Thomas 
PRIKOP                     

(Heilsarmee Wohnen und 

Begleiten) 

baumgartner@psykomm.ch X 

Litte Erik 
Amt für Beistandschaften 
und Erwachsenenschutz 

erik.litte@bs.ch 

 

Büeler Katharina  IV Basel-Stadt katharina.bueeler@ivbs.ch   

Pongratz Martina 
PRIKOP                     

(Stiftung Rheinleben) 
martina.pongratz@rheinleben.ch  

Fuchs oder Simon 

GD, Kantonsarzt / 
Prävention 

simon.fuchs@bs.ch 

 

Karpf oder Christina christina.karpf@bs.ch  

Schweighauser Corina corina.schweighauser@bs.ch  

Gradwohl Gassan 
VPB, Vertretung Ein-, Aus-, 

Übertritte 
gradwohl@psychotherapie-bsbl.ch X 

Lang Undine 

UPK (Erwachsene) 

undine.lang@upk.ch X 

Huber Christian christian.huber@upk.ch  

Sleptsova Marina PPB Vertretung Marina.Sleptsova@usb.ch  

Schäfert Rainer USB, Psychosomatik rainer.schaefert@usb.ch  

Fonseca Salome Betroffene salomefonsecalima@gmail.com  

Berger Melanie Betroffene melber@ebmnet.ch  
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Mitglieder Basel-Landschaft 

Name Vorname Vertretung von Mail Ausschuss 

Gengenbach oder Franziska 
AKJB, Amt für Kind, Jugend 
und Behindertenangebote  

franziska.gengenbach@bl.ch  

Hütten Stefan stefan.huetten@bl.ch  

Steiner Michael 
VGD, Spitäler und 

Therapieeinrichtungen 

m.steiner@bl.ch  

Jansen Celine celine.jansen@bl.ch X 

Baumhoer Ursula 
PRIKOP  

(Verein für Sozialpsychiatrie) 
u.baumhoer@vsp-bl.ch X 

Doka Caroline Angehörige doka@psykomm.ch X 

Jäger Matthias Psychiatrie Baselland matthias.jaeger@pbl.ch X 

Sollberger  Daniel Psychiatrie Baselland daniel.sollberger@pbl.ch  

Fankhauser 
Sandro 
Marco 

Betroffener sandro-marco.fankhauser@bluewin.ch X 

Beugger Jannik KESB Frenkentäler jannik.beugger@kesb-bl.ch  

Henke Corinna Betroffene corinna.henke@web.de  

Häusler Niklaus IV Basel-Landschaft niklaus.haeusler@sva-bl.ch  

Kindler Jochen 
Kinder- und 

Jugendpsychiatrie BL 
jochen.kindler@pbl.ch  

Bohrmann Carl 
Fachgruppe Psychiatrie BL, 

Erwachsene 
carl.bohrmann@hin.ch  

Bertschy oder Daniela 

Klinik Arlesheim 

daniela.bertschy@klinik-arlesheim.ch  

Schlemmer Markus 
markus.schlemmer@klinik-
arlesheim.ch  

Meier Ruth 
freipraktizierende 

Psychiater/innen BL, 
Kinder- und Jugend, FMH 

ruth.meier@pbl.ch  

Al-Deb'i Aref Kantonsarzt BL aref.al-debi@bl.ch  

Schwald Alexandra 
VPB Vertretung, Stv. Gassan 

Gradwohl 
schwald@psychotherapie-bsbl.ch  

Tarnutzer Joos Suchtbeauftragter BL 
joos.tarnutzer@bl.ch 

wird von Celine Jansen informiert 
 

 

Aktualisiert am 16. Dezember 2025 
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